
Proposta Numero: DEL-2058-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Trasformazione di incarico in convenzione nel Servizio di Assistenza Primaria ad attività 
oraria (ex Continuità Assistenziale) Ore carenti residue 2021 da temporaneo a tempo indeterminato ex
D.L. 135/2018 convertito nella L. n. 12/2019 – Dr.ssa Mezzina Antonia

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che la Regione Puglia, ai sensi di quanto previsto dal punto 15) dell’art. 6 dell’ACN
2018,  ha  pubblicato,  sul  BURP n.  51 del  05/05/2022,  i  residui  delle  Ore carenti  di  Assistenza
Primaria ad attività oraria (ex Continuità Assistenziale) rilevate nell’anno 2021;

                        che, ai sensi di quanto previsto nel bando pubblicato sul predetto BURP n. 51/2022,
hanno potuto concorrere al conferimento degli incarichi vacanti:

A) i  medici  in  possesso del  titolo di  formazione specifica in  medicina generale,  che hanno
conseguito il  titolo con riferimento al  triennio 2017-2020 ed al  triennio 2018-2021, non
inseriti nella graduatoria regionale di riferimento valida per l’anno 2021;

B) in subordine, i medici ancora iscritti al corso di formazione specifica in medicina generale,
D.L 14 dicembre 2018, n. 135, art. 9, convertito nella L. 11 febbraio 2019, n. 12;

           che questa ASL, con Deliberazione D.G. n. 2310/2022 ha conferito n. 14 incarichi
temporanei in convenzione nel Servizio di  Assistenza Primaria  ad attività oraria  (ex Continuità
Assistenziale), relativi ai Residui delle Ore carenti rilevate nell’anno 2021, ai sensi dell’art. 9 del
D.L. 135/2018, convertito nella L. n. 12/2019, ai medici ivi indicati, a decorrere dal 01/11/2022,
specificando che, come previsto dal bando e da tale normativa, tali incarichi si sarebbero trasformati
a  tempo  indeterminato  a  seguito  dell’acquisizione  dell’autocertificazione,  attestante  il
conseguimento del diploma di formazione specifica in medicina generale, con decorrenza dalla data
di conseguimento dello stesso;

CONSIDERATO che la Dr.ssa Antonia Mezzina, incaricata con il predetto provvedimento, con
nota del 12/07/2024, acquisita con prot. n. prot. n. 135912/2024, ha comunicato di aver conseguito
il diploma di formazione specifica in medicina generale in data 11/07/2024; 

RITENUTO di trasformare, nell’osservanza del bando ed in ottemperanza alla disciplina prevista
dall’art. 9 del D.L. 135/2018, convertito nella L. n. 12/2019, l’incarico temporaneo in convenzione,
conferito  alla  dr.ssa Antonia Mezzina presso la  sede di  Massafra,  in  incarico in  convenzione a
tempo indeterminato presso la medesima sede,  con decorrenza dalla data  di  conseguimento del
diploma di formazione specifica in medicina generale;

CONSIDERATO che la S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa
Personale Convenzionato e PAC ha già provveduto a comunicare la trasformazione dell’incarico di



cui  trattasi  al  medico interessato ed al  Distretto  S.S.  n.  2,  per  i  consequenziali  adempimenti  di
propria competenza;

RITENUTO di conferire, alla predetta Professionista, l’incarico sopraindicato;

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Dott.ssa Tiziana Adami
Il Direttore Responsabile S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa
Personale Convenzionato e PAC: f.to Dott.ssa Paola Fischetti
Il Direttore Area Gestione del Personale ad interim: f.to Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto della nota prot. n. 135912/2024, con cui la Dr.ssa Antonia Mezzina, medico
titolare  di  incarico  in  convenzione  temporaneo,  relativo  ai  Residui  delle  Ore  carenti
dell’anno  2021,  nel  Servizio  di  Assistenza  Primaria  ad  attività  oraria  (ex  Continuità
Assistenziale), presso la sede di Massafra, dal 01/11/2022, ha comunicato di aver conseguito
il diploma di formazione specifica in medicina generale in data 11/07/2024;

2. di  trasformare, per quanto indicato nel punto 1., nell’osservanza del bando pubblicato sul
BURP n. 51/2022 ed in ottemperanza alla disciplina prevista dall’art. 9 del D.L. 135/2018,
convertito nella L. n. 12/2019, l’incarico in convenzione a tempo determinato, conferito alla
dr.ssa  Antonia  Mezzina,  in  incarico  in  convenzione  a  tempo  indeterminato  presso  la
medesima sede,  con decorrenza  dalla  data  di  conseguimento  del  diploma di  formazione
specifica in medicina generale (11/07/2024);

3. di precisare che la spesa, riveniente dal presente atto, risulta inserita nel bilancio aziendale.
4. di  stabilire  che  la  liquidazione  delle  competenze  economiche  spettanti  al  medico  sarà

effettuata per mezzo Sistema Edotto.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


